
Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02A10KR* 

MC05X02A10KR 

 

 

 
 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,InfoZ“), kterou dne 

04.03.2024 podal                                                                                                         (dále jen "žadatel"). 

Žadatel žádostí ze dne 19.11.2023 požadoval poskytnutí následujících informací (doslovná citace): 

1. Kopie soupisu spisu k řízení o odstranění stavby zahájenému opatřením č.j. OSI.Koš.p.1479/173-

60588/2013-Pak-ozn ze dne 23.10.2013 

2. Kopie soupisu spisu k řízení o odstranění stavby zahájenému opatřením č.j. Výs.Koš.p.1479/173-

2710/09-Še-ozn ze dne 13.10.2009. 

Stavební úřad z agendového informačního systému poskytuje soupis spisu k bodu 1 žádosti a k bodu 2 

žádosti, poskytuje kopii soupisu spisu, jak je uložený v archivu stavebního úřadu a který není veden 

v agendovém informačním systému. 

 

Dále stavební úřad odkazuje na institut nahlížení do spisů, kdy si žadatel může po splnění zákonných 

podmínek, další údaje zajistit svou fyzickou aktivitou v prostorách stavebního úřadu, přičemž stavební úřad 

plně odkazuje na znění § 38 správního řádu: 

„(1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 

v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho 

podpůrce. 

(2) Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 

důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 

veřejný zájem. 

… 

(4) S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil 

kopie spisu nebo jeho části.“ 

Stavební úřad samozřejmě v takovém případě poskytne žadateli potřebnou součinnost v souladu s právními 

předpisy.  

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

Spis. zn.: MC05/OSU/15449/2024/Pka/Koš.p.1479/173 Archiv: Koš.p.1479/173  

Č. j.: MC05  54425/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Petr Kašpárek V Praze 06.03.2024 



Č.j. MC05  54425/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

v zast. Ing. Petr Kašpárek, v.r. 

 

otisk razítka 

 

 

Přílohy: dle textu 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

